
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З 

от «27» мая 2022 г.                                                                                                      № 41 

 

О комплектовании образовательных 

учреждений, реализующих образовательную  

программу дошкольного образования, муниципального 

района «Жуковский район» на 2022- 2023 учебный год 

 

 
На основании Порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного образования, и формирования контингента воспитанников 

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, муниципального района «Жуковский район», утвержденного 

постановлением администрации МР «Жуковский район» от 12.03.2021 г. № 235 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить количественный состав детей по годам рождения в соответствии с 

автоматизированным распределением детей в образовательные учреждения, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, согласно поданным заявлениям 

посредством автоматизированной информационной системы «Е-услуги. Образование» 

(приложение №1). 

2.Направить списки распределенных детей руководителям образовательных учреждений, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования. 

3.Утвердить график выдачи направлений в образовательные учреждения, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования (приложение №2). 

4.Руководителям образовательных учреждений, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования: 

-известить родителей (законных представителей) детей о предоставлении ребенку места и 

о необходимости получения направления и графике его выдачи в отделе образования 

Жуковского района; 

-начать процедуру зачисления детей не позднее 15 августа 2022 года; 

-зачисление детей осуществлять в строгом соответствии со списком комплектования и 

направлениями, выданными отделом образования Жуковского района. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего отделом 

образования Берстеневу Е.Г. 

 



Приложение № 1 

к приказу отдела образования  

от 27 мая 2022 г. № 41 

Количественный состав детей по годам рождения, направленных в образовательные 

учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования,  

в 2022 -2023 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Всего 

детей 

Количество направленных детей по годам 

рождения 
2021 

год 

2020 

год 

2019 

год 

2018 

год 

2017 

год 

2016 

год 

2015 

год 

1. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Березка» 
44 - 20 14 3 5 2 - 

2. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Дюймовочка» 
6 - 1 3 1 1 - - 

3. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Елочка» 
36 - - 30 3 - 3 - 

4. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Малыш» 
88 - 49 21 8 3 5 2 

5. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Красная 

шапочка» 
23 - 17 4 1 1 - - 

6. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Сказка» 
90 9 53 15 5 3 4 1 

7. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Родничок» 
31 8 14 7 2 - - - 

8. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Теремок» 
48 3 30 11 3 1 - - 

9. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Золотой 

петушок» 
9 2 6 1 - - - - 

10. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Колокольчик» 
12 2 8 1  1   

11. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Колосок» 
23 2 13 6 2 - - - 

12. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Лесная 

поляна» 
- - - - - - - - 

13. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Мурзилка» 
7 - 6 1 - - - - 

14. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Рябинка» 
16 5 9 2 - - - - 

15. МДОУ «Муниципальный 

детский сад «Тростинка» 
- - - - - - - - 

16. ЧДОУ Троицкий детский сад 

«Сказка» 
- - - - - - - - 

17. 
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа им. А.В. Грибковой», с. Истье 

Жуковского района Калужской области 
1 - - 1 - - - - 

18. 
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа», с. Тарутино Жуковского 

района Калужской области 
3 1 2 - - - - - 

19. 
МОУ «Основная общеобразовательная 

школа», с. Совхоз «Чаусово» 

Жуковского района Калужской области 
- - - - - - - - 

 Итого 437 32 226 117 28 15 14 3 



Приложение № 2 

к приказу отдела образования  

от 27 мая 2022 г. № 41 

График выдачи направлений в образовательные учреждения, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования 

Направления выдаются с 01 июня по 20 июня 2022 г.  

Понедельник-пятница с 09.00 - 14.00 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Красная 

шапочка» 
01 июня 2022 г. 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Сказка» 02, 03, 06 июня 2022 г. 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Золотой 

петушок», 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Колокольчик» 

07 июня 2022 г. 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Колосок», 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Мурзилка» 
08 июня 2022 г. 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Лесная поляна»,  

МДОУ «Муниципальный детский сад «Рябинка» 
09 июня 2022 г. 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Малыш», 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Дюймовочка» 
10 июня 2022 г. 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Елочка»,  

МДОУ «Муниципальный детский сад «Березка» 
14, 15 июня 2022 г. 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Родничок», 

МДОУ «Муниципальный детский сад «Теремок» 
16,17 июня 2022 г. 

МОУ «Основная общеобразовательная школа»,  

с. Тарутино Жуковского района Калужской области, 

МОУ «Основная общеобразовательная школа», 

 с. Совхоз «Чаусово» Жуковского района Калужской 

области, 

МОУ «Основная общеобразовательная школа им. 

А.В.Грибковой», с. Истье Жуковского района 

Калужской  

20 июня 2022 г. 

 

 


